



Crna Gora
Vlada Crne Gore
UPRAVA JAVNIH RADOVA
Broj : 01-1345/1
Podgorica, 01.03.2019.godine

POJAŠNJENJE

Postupka javne nabavke za izbor izvođača radova na rekonstrukciji objekata doma za 104 stara i hendikepirana lica u Nikšiću (faza I)

JN broj: MNE 6 Nikšić radovi

Zajednički regionalni program o trajnim rješenjima za izbeglice i raseljena lica (Regional Housing Programme – RHP/ Program stambenog zbrinjavanja u Crnoj Gori).

Na zahtjev zainteresovanih ponuđača ovim razjašnjenjem, daju se sljedeći odgovori:

1. Da li je ponuda u domenu pitanja preciznosti i tekstom Tenderske dokumentacije postavljenih uslova u vezi alternativnosti ispravna ukoliko je dostavljena na način da je u finansijskom dijelu ponude samo u stavkama tj. tekstu koji je praćen riječima "ili ekvivalentno" izvršeno preciziranje ponude i eliminisanje alternativnosti, dok je sav ostali tekst iz predmjera radova tj. tehničke specifikacije prepisan u finansijskom dijelu ponude na način da se ne mijenja bukvalno ništa u odnosu na predmjer radova koji je dao Naručilac u Tenderskoj dokumentaciji?

Molimo za odgovor sa Da ili Ne.

Odgovor 1: Da.

2. Traženo je:

b) Ponuđač mora da demonstrira da su mu dostupna ili da ima na raspolaganju likvidna sredstva, nepokretnu imovinu bez tereta, kreditne linije i druga finansijska sredstva dovoljna da ispuni zahtjeve u pogledu novčanog toka za period realizacije ugovora od minimum 16 (osamnaest) mjeseci, koji je procijenjen (novčani tok) na protivrijednost od najmanje 492.000 EUR. Dokaz se dostavlja u formi Pisma namjere banke u kojoj je deponent.

c) da nije bio u blokadi u posljednjih 12 (dvanaest) mjeseci, računajući od dana objavljivanja tendera (25.01.2019. godine).

Dokazuje se dostavljanjem slijedećih dokaza:

-izvještaj o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje računovodstvo i revizija, najviše za posljednje tri godine (2015, 2016 i 2017 godinu), odnosno za period od registracije;

-pismo namjere banke;

-odgovarajući bankarski izvod, potvrdu ili izjavu o finansijskoj sposobnosti ponuđača;

-dokaz o osiguranju za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika;

-dokaz da ponuđač nije bio u blokadi posljednjih 12 mjeseci, računajući od dana objavljivanja tendera.

Da li je u slučaju dostavljanja zajedničke ponude dovoljno da ovi dokazi budu dostavljeni samo za Vodećeg partnera iz zajedničke ponude?

Odgovor 2: Svaki član zajedničke ponude je dužan da dostavi navedene dokaze. Vodeći partner Zajedničke ponude mora da zadovolji minimum 50% (pedeset posto) uslova finansijskog kapaciteta.

3. U kojoj formi se dostavlja dokaz o osiguranju za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika?

Odgovor: Dokaz o osiguranju za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika se dostavlja u formi polise osiguranja kojom se dokazuje da ponuđač ima zaključen ugovor o osiguranju od profesionalne odgovornosti za štetu koja može da nastane investitorima ili trećim licima u vezi sa obavljanjem djelatnosti u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata. Osigurana aktivnost se odnosi na djelatnost građenja objekta, odnosno izvođenja pojedinih radova na građenju objekta. Limit pokrića (sumao siguranja) je 100.000,00 eura. Ovo osiguranje mora da pokrije rizik odgovornosti za štetu prouzrokovanu licima za štetu na objektima i za finansijski gubitak.

4. Traženo je:

2. Poslovni kapacitet

Iskustvo u izvođenju radova, na najmanje 3 (tri) projekta slične prirode i/ili složenosti kao predloženi ugovor – izgradnja, dogradnja ili rekonstrukcija do potpune funkcionalnosti poslovnog, poslovno-stambenog, stambeno-poslovnog, objekta javne namjene (administracija, školstvo, zdravstvo, sudstvo, vojska, policija), izuzimajući objekte tipa hala, hangara, natkrivenih površina, garaža, a sve minimalne BRGP 6.000m² (šest hiljada metara kvadratnih) novoizgrađenog ili rekonstruisanog prostora, u posljednjih 5 (pet) godina (od decembra 2013 godine do decembra 2018 godin

Da li to znači da se prihvaća kao iskustvo u izvođenju radova samo to što je navedeno na način da se radi o pojedninačnim objektima koji su minimalne BRGP 6.000m² (šest hiljada metara kvadratnih)?

Odgovor: Ispunjenost uslova koji se odnosi na poslovni kapacitet će se cijeliti na osnovu dostavljenih dokaza koji se odnose na Iskustvo u izvođenju radova, na najmanje 3 (tri) projekta slične prirode i/ili složenosti kao predloženi ugovor – izgradnja, dogradnja ili rekonstrukcija do potpune funkcionalnosti poslovnog, poslovno-stambenog, stambeno-poslovnog, objekta javne namjene (administracija, školstvo, zdravstvo, sudstvo, vojska, policija), izuzimajući objekte tipa hala, hangara, natkrivenih površina, garaža, a sve minimalne BRGP 6.000m² (šest hiljada metara kvadratnih) novoizgrađenog ili rekonstruisanog prostora, u posljednjih 5 (pet) godina (od decembra 2013 godine do decembra 2018 godine).

Izgrađeni ili rekonstruisani objekat mora da ima minimum BRGP 6.000m² (šest hiljada metara kvadratnih). Traženi uslov se ne može ispuniti dostavljenim dokazom da je na više objekata u okviru jednog istog ugovora izgrađeno ili rekonstruisano minimum BRGP 6.000m² (šest hiljada metara kvadratnih).

5. Dalje u tenderskom dosijeu su dati obrasci kojima se dokazuje poslovni kapacitet i navedeno je sledeće:

U prilogu Obrasca 6 obavezno se dostavljaju potvrde naručioca posla o kvalitetno izvedenom poslu, iz kojih se vide elementi koji dokazuju traženi uslov (kvadraturu, vrstu projekata izvedenih radova, vrijednost radova, vrijeme izvođenja radova).

Da li se misli da se dostavljaju potvrde izdate od investitora o kvalitetno izvedenom poslu?

Odgovor: Da

6. U tenderskoj dokumentaciji je navedeno da je dozvoljeno angažovanje podizvođača. Da li se kadrovski kapaciteti mogu dokazivati preko podizvođača? Šta je potrebno dostaviti od dokumentacije za angažovanog podizvođača?

Odgovor: Kadrovski kapaciteti se može dokazivati preko podizvođača. Tenderskim dosijeom je propisano šta se od dokumentacije dostavlja.

7. S obzirom da se stavkom 4. Kadrovski kapaciteti pored ostalih inženjera traži da u random odnosu ponuđač ima i diplomiranog inženjera sa licencom za izvođenje radova zaštite na radu, izdate od Ministarstva rada i socijalnog staranja, molimo da potvrdite da se misli na Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu, jer tražena licenca ne postoji.

Odgovor :Da, ponuđači dostavljaju Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu, izdato od Ministarstva rada i socijalnog staranja.

8. Kako se u okviru traženog radnog iskustva inženjera u okviru tačke 4. kadrovski kapaciteti dokazuju godine radnog iskustva. Da li je pored validnih licenci potrebno dostaviti i neke ranije licence inženjera koje je posjedovao ili se radno iskustvo zaključuje iz radne knjižice i dostavljenog CV-ja?

Odgovor: Nije potrebno dostaviti ranije licence inženjera koje je posjedovao, već se radno iskustvo utvrđuje na osnovu dokaza propisanih Tenderskim dosijeom u okviru tačke 4 kadrovski kapaciteti.

9.S obzirom da je naša firma odradila rekonstrukciju obrazovnih ustanova u okviru Klastera koji je jedan ugovor, a radova izvedeni na 3 škole ukupne površine veće od 6. 000 m², dok su pojedinačno sškole približno 4000m². Da li se, u ovom slučaju, u okviru poslovnog kapaciteta, boduje navedena referenca kao jedan projekat slične prirode i/ili složenosti kao predloženi ugovor?

Odgovor: Izgrađeni ili rekonstruisani objekat mora da ima minimum BRGP 6.000m² (šest hiljada metara kvadratnih). Traženi uslov se ne može ispuniti dostavljenim dokazom da je na više objekata u okviru jednog istog ugovora izgrađeno ili rekonstruisano minimum BRGP 6.000m² (šest hiljada metara kvadratnih).

Odbor za nabavku

